

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Per-Arne Bjerke - Tlf. (02) 34 40 06, privat (06) 81 33 74

SPERREFRIST

DATO

10/1-91

Statsministerens innledning på pressekonferansen i forbindelse med møtet med representantene for nærings- og arbeidslivet 10.1.1991.

Regjeringen legger stor vekt på å videreføre den dialogen og det samarbeid med arbeids- og næringslivet som ble innledet i vår forrige Regjeringsperiode. I dag har vi invitert ledere fra de største industriselskapene, fra bank og shipping, samt representanter fra hovedorganisasjonene. Senere i måneden skal vi ha et møte med representanter fra primærnæringene og hjemmekonkurrerende bransjer.

Den hovedutfordringen vi nå står overfor er å styrke grunnlaget for ny vekst i næringslivet i fastlands-Norge. På kort sikt er vanskene i finansnæringen et hovedproblem for norsk næringsliv. Problemene er blitt forsterket de siste ukene på grunn av en urolig internasjonal situasjon som lett bidrar til høyere renter og ustabilitet i internasjonale finansmarkeder.

Regjeringen har derfor i dag foreslått å opprette et statens banksikringsfond. Det blir stilt 5 milliarder kroner til disposisjon for fondet, slik finansminister Sigbjørn Johnsen redegjorde for på en pressekonferanse tidligere i ettermiddag. Det nye statlige banksikringsfondet skal samordnes med de to eksisterende sikringsfondene. Formålet er å styrke soliditeten og tilliten til forretnings- og sparebankene og det sikringsssystemet som omgir dem. Samtidig må det settes krav til bankene og deres ledere. Bankene må selv bidra til en nøktern og lønnsom drift. Midlene som gis for å styrke sikringsfondene, forutsettes ført tilbake til staten etterhvert som bankene får bedret sin økonomi og en får inn nok kapital fra aksjemarkedet.

Vi vil nå bruke den handlefrihet staten har til å sørge for at vi fortsatt kan ha et sett av selvstendige og norskeide banker.

De tiltakene som er lagt fram i dag er en viktig understreking av hvor viktig det er å sikre et fungerende norsk finansvesen som grunnlag for større vekst i hele vårt næringsliv. Det er et signal med sikte på å skape større tillit og optimisme for å møte 90-årenes næringspolitiske utfordringer, og bidra til nye investeringer og økt sysselsetting.